[image: ]
INDICAÇÃO Nº  467/2024

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente, a execução de roçada e corte de mato na Praça no entorno da UBS Enoque Ventura da Silva, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, a execução de roçada em toda a extensão da Praça no entorno da UBS Enoque Ventura da Silva, localizada na Rua Jandira Alves Barbosa de Sousa, Parque da Colina II.

Tal medida se faz necessária uma vez que o local se encontra sem qualquer tipo de manutenção, com mato muito alto, dificultando a passagem de pedestres, além de ensejar a proliferação de roedores e outros tipos de animais. Assim, se faz urgente a realização do serviço, para que a população possa utilizar-se do local de forma segura.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2024.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 783/2024 - 27/02/2024 13:53